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Abstract 

Providing Quality Control in Independent Audit Works 

The purpose of this study is to investigate the factors that are effective in ensuring quality control in 
independent auditing firms and to determine the effect of these factors on the independent audit quality. If 
the independent audit activity is a public service and it is not carried out effectively, it is very important to 
fulfill it within certain standards since the effect of the market is great. In the past, the effects of world 
practices (such as the ENRON case and other similar cases in continental Europe) have been seen. There 
are two separate regulations issued by IFAC, complementary to each other, ISQC 1 and ISA 220, to assist in 
the establishment of the quality control system in the independent audit firms. In our country, the Public 
Oversight, Accounting and Auditing Standards Authority, with reference to the international standards 
published by IFAC, has been published in the Official Register No. 28783 dated 02.10.2013 "Independent 
Audit and Limited Audits of Financial Statements and Other Assurance Audits and Quality Assurance for 
Independent Auditors and Independent Auditors Conducting Related Services Control Standard 1 (KKS 1)". 
The quality of the independent audit activity is measured by the degree to which the provisions of the 
published standards are fulfilled. 
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Özet  

Bu çalışmanın amacı bağımsız denetim faaliyeti yapan şirketlerde kalite kontrolünün sağlanmasında etkili 
olan faktörlerin araştırılması ve bu faktörlerin bağımsız denetim kalitesi üzerindeki etkisinin belirlenmesidir. 
Bağımsız denetim faaliyetinin kamu yararı içeren bir hizmet olması ve etkin bir şekilde gerçekleştirilmemesi 
durumunda piyasalara etkisinin büyük olması nedeniyle belirli standartlar kapsamında yerine getirilmesi 
büyük önem taşımaktadır. Geçmişte dünya uygulamalarında (ENRON vakası ve kıta avrupasında görülen 
diğer benzeri vakalar) etkileri görülmüştür. Bağımsız denetim kuruluşlarında kalite kontrol sisteminin 
oluşturulmasında yardımcı olmak amacıyla IFAC tarafından yayınlanmış birbirini tamamlar nitelikte ISQC 1 
ve ISA 220 nolu iki ayrı düzenleme bulunmaktadır. Ülkemizde ise, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu, IFAC tarafından yayımlanan uluslararası standartları referans alarak 02.10.2013 tarihli 
28783 sayılı “Finansal Tabloların Bağımsız Denetim ve Sınırlı Bağımsız Denetimleri ile Diğer Güvence 
Denetimleri ve İlgili Hizmetleri Yürüten Bağımsız Denetim Kuruluşları ve Bağımsız Denetçiler İçin Kalite 
Kontrol Standardı 1 (KKS 1)” ‘i yayımlamıştır. Bağımsız denetim faaliyetinin kalitesi, yayımlanan standartların 
hükümlerinin ne derece yerine getirildiği ile ölçülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Bağımsız Denetim, Kalite Kontrolü, Denetim Standartları  
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1 GİRİŞ 

Bu çalışmada, dünyada ve Türkiye’de bağımsız denetim firmalsrında kalite kontrol sistemlerinin ortaya 
çıkmasında etkili olan nedenler ve bağımsız denetim firmalarında kalite kontrolünün sağlanması 
incelenmiştir. İlk olarak konunun daha iyi anlaşılması bakımından, temel kavramlara yer verilmiştir. İzleyen 
bölümde dünyada ve Türkiye’de bağımsız denetimin gelişmesi açıklanmıştır. Bu bölümde ayrıca bağımsız 
denetimde kalite kontrolü de ele alınmıştır. 

2 KONU İLE İLGİLİ TEMEL KAVRAMLAR 

Bu bölümde, konunun daha iyi anlaşılması bakımından konu ile ilgili bazı temel kavramlara yer verilmiştir.  

2.1 Denetim Kavramı 

Denetim, iktisadi faaliyet ve olaylara ilişkin iddiaların önceden saptanmış ölçülere uygunluk derecesini 
araştırmak ve sonuçlarını ilgi duyanlara bildirmek amacıyla tarafsızca kanıt toplayan ve kanıtları değerleyen 
sistematik bir süreçtir (Çaldağ, 2007, s.37). 

En geniş anlamda denetim tanımı, American Accounting Association bünyesinde faaliyet gösteren 
Committee on Basic Auditing Concepts (Temel Denetim Kavramları Komitesi) tarafından yapılmıştır. Bu 
tanıma göre: “Denetim, ekonomik faaliyetler ve olaylar hakkındaki beyanlarla ilgili delillerin tarafsızca 
sağlanması ve belirlenmiş kriterler çerçevesinde değerlendirilerek, sonuçların ilgili kişilere iletilmesine ilişkin 
sistematik bir süreçtir” (Dinç, Cengiz, s.223).  
Dilimize muhasebe denetimi olarak çevrilebilen denetim kavramının Alglo-Sakson ülkelerindeki karşılığı 
”Auditing”’dir. Auditing kavramının kökeni, latince “işitme veya dinleme” anlamına gelen “audire” fiiline 
dayanmaktadır. Bunun anlamı, eski tarihlere dayanan toplumlarda seçilmiş uzmanların, görevli kişilerin 
yaptıkları işleri dinleyerek, doğruları bulmaya çalışmalarıdır (Bozkurt, 2000, s.17). 
Muhasebe denetiminin amacı, işletme ilgililerine ilgilendikleri bilgilerin güvenilir olup olmadığı konusunda 
görüş bildirmektir. Güvenilir bilgiye duyulan ihtiyaç muhasebe ve denetim hizmetlerine talebi doğurmuştur 
(Süer, 2004, 39-40). 

2.2 Bağımsız Denetim Kavramı 

Mali tabloların güvenilir (doğru) olup olmadıklarını objektif olarak belirleyen ve bunu rapor eden faaliyet 
Bağmsız Denetim (independent audit) olarak adlandırılır. Ancak bu denetimin amacı, ortaklıklar ve sermaye 
piyasası kurumlarına ait hesapların vergi kanunları yönünden incelenmesi değildir. Bağımsız denetim 
şirketlerince yapılan denetimlerde, kamuya açıklanacak ya da SPK'na gönderilecek olan mali tabloların 
uluslararası muhasebe ilke ve standartlarına uygun olarak hazırlanıp hazırlanmadığı incelenir. Diğer bir 
deyişle, söz konusu tablolarda yer alan bilgilerin doğruluğu ve gerçeğe dürüstçe yansıtıp yansıtmadığı 
araştırılır (Erdoğan, 2002, s.59). 
Bağımsız denetim, bir işletmenin ekonomik faaliyetleri sonucunda hazılanan finansal tablo ve diğer finansal 
bilgilerin önceden belirlenmiş ölçütlere uygunluğu ve doğruluğunun makul güvence sağlayacak yeterli ve 
uygun bağımsız denetim kanıtları ile bağımsız denetim standartlarında öngörülen gerekli tüm bağımsız 
denetim tekniklerinin uygulanarak defter, kayıt ve belgeler üzerinden değerlendirilmesi ve sonuçlarının bir 
rapora bağlanmasıdır (Selimoğlu, Uzay, Uyar, Özbirecikli, Arsoy, Başar, 2012, s.6). 

Bağımsız denetim faaliyetini gerçekleştiren kişilere bağımsız denetçi, şirketlere ise bağımsız denetim 
şirketleri adı verilmektedir. 

Bağımsız denetçi; KGK tarafından yetkilendirilmiş, kurumun yayınlamış olduğu Türkiye Denetim Standartları 
kapsamında faaliyetini gerçekleştiren, denetim sözleşmesine bağlı olarak hizmet sunduğu işletmeyle hiçbir 
ilişkisi olmayıp, denetimin sonucunu rapor olarak ilgili kurullara sunmakla yükümlü olan kişidir (Bulca, Yeşil, 
2014, s.53). 

Bağımsız denetimde asıl amaç finansal denetimdir. Bağımsız denetim tarafından yapılan finansal denetim, 
muhasebenin bir dalı olmayıp, muhasebe ve diğer işlemlerin sonuçlarına ve verilere dayanan bağımsız bir 
disiplin olarak ortaya çıkmaktadır. Bağımsız denetim, yönetimin finansal işlemleri değerlendirmesinde ve 
yorumlamasındaki olumlu ve olumsuz yönleri belirler ve bir yerde işletmenin finansal tabloları üzerinde onay 
fonksiyonu üstlenmektedir. 

Bağımsız denetim ekonomik yapının istikrarı ve gelişimi açısından büyük önem arz etmektedir. Şirket iç 
denetçiler ve kamu otoritelerinin dışında bağımsız denetim fonksiyonu üçüncü bir göz olarak denetim 
sürecinde kritik bir rol oynamaktadır. Kurumsal ve küçük yatırımcılar ile kamuoyu için kaynakların doğru ve 
dürüst şekilde aynı zamanda verimli biçimde ekonomiye kazandırılmasında, bağımsız denetimin etkin 
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yapılması hayati önemi haizdir (Akdoğan, Aktaş, Gülhan, 2015, s.20). 

2.3 Kalite Kavramı 

Kalite en genel anlamıyla müşteri ihtiyaçlarının karşılanması, beklentilere uygunluk, operasyon 
performansının iyileştirilmesi, maliyetlerin düşürülmesi ve standartların yükseltilmesinde kullanılan stratejik 
bir yönetim aracıdır (Acar, Senal, Usul, 2011, 275). 

Kalitenin sağlanması, elde tutulması ve geliştirilmesi için çok sayıda yöntem geliştirilmiştir. Bunlar; kalite 
kontrol, kalite geliştirme ve kalite güvencesi – topluca kalite yönetimi olarak bilinir. Kalite bir süreç zinciri ile 
elde edilir (Uzay, 2009). 

Denetim kalitesi, denetim faaliyeti sonunda varılan yargının güvenilirliğidir. İşletme ile ilgili olanların 
verecekleri kararların doğruluğu sunulan bilgilerin şeffaflığı ile yakından ilgilidir. Bu da ancak sağlıklı ve 
kaliteli bir denetim faaliyeti ile sağlanabilir (Uzay, 2009). 

3 BAĞIMSIZ DENETİM İŞLERİNDE KALİTE KONTROLÜNÜN SAĞLANMASI 

Genel olarak denetim kalitesi, denetlenen işletmenin finansal tablolarına ilişkin uygun görüşü sunmak ve bu 
görüşü gerekli kanıtlarla ve objektif (Nesnel) yargılarla desteklemektir. Başka bir anlatımla denetçiler 
bağımsız, güvenilir, yeterli ve uygun denetim kanıtları ile desteklenmiş denetim raporları düzenlediklerinde 
kaliteli bir hizmet vermiş olacaklardır. 

Denetim, küresel ekonomiyi ve firmaları geliştirmede önemli bir rol oynamaktadır. Denetçiler, finansal 
tabloların adil olup olmadığı konusunda fikir beyan eder. Bu, finansal tablo kullanıcıları için verilerin 
raporlandığı, doğru ölçüldüğü ve sunulduğu konusunda güvence altına alınması açısından önemlidir. 
Denetçiler, karar vericilere daha ilgili, tarafsız ve doğru denetim raporları ve denetlenen mali tablolar sunmak 
için becerilerini yükseltmelidir (Al-Kaddash, Nawas, Ramadan, 2013, s.206). 

Denetim, bir doğruluk, uygunluk ve akılcılık sorgulaması olduğundan, denetim faaliyetinin bizzat kendisinin 
de kalite ve güvenirlik sorgulamasının yapılması bir zorunluluktur. Denetimde kalite ve güvenirliğin teminatı 
ise, denetim faaliyetinin önceden belirlenmiş standartlara uygunluğuna bağlıdır. 

Denetim faaliyetinin kimler tarafından ne şekilde yapılacağının ve sonuçlarının nasıl raporlanacağının 
kurallara bağlanması demek olan denetim standartlarının belirlenmesi konusunda dünyadaki uygulamalara 
bakıldığında, bu alanda birçok ulusal ve uluslararası mesleki kuruluş bünyesinde çalışmalar yapıldığı 
görülmektedir (660 Sayılı KHK Gerekçesi – Genel gerekçe).  

Bağımsız denetim alanında, 2000’li yılların başından itibaren ABD’de, daha sonra ise diğer gelişmiş ülke 
ekonomilerinde karşılaşılan büyük şirketlerin iflasları, finansal tabloları hazırlama ve denetleme sürecinde yer 
alanların güvenilirliklerini büyük ölçüde sekteye uğratmıştır. Bu süreçlerden etkilenenlerin başında sermaye 
piyasası yatırımcıları gelmektedir. Yatırımcıları korumak ve finansal tabloların güvenilirliğini sağlamak 
amacıyla bağımsız denetimin gözetimi önemli hale gelmiştir (Pekuz, Demirbaş) 

3.1 Dünyadaki Gelişmeler 

3.1.1 Amerika Birleşik Devletleri 

ABD’de ortaya çıkan muhasebe ve mali denetim skandalları Amerikan kamuoyunun mali piyasalara olan 
güvenini sarsmıştır. Muhasebe skandallarına neden olan şirketlerin hissedarlarını ve çalışanlarını suistimal 
etmesi piyasa denetiminin etkinliğinin sorgulanmasına neden olmuştur (Süer, 2004, s.76). 

ABD’de meydana gelen muhasebe skandalları deyince birçok kişinin ilk aklına gelen Enron skandalıdır. 
Dünyada o güne kadar yaşanmamış bir iflas skandalı meydana gelmiştir (Odabaşı, Ergen) 

Enron 1985 yılında bir kaç şirketin birleşmesi ile kuruldu. Kısa zamanda ABD’nin en büyük enerji ve gaz 
dağıtıcı şirketi haline geldi. 2000 yılında ABD’nin en büyük 500 şirketi sıralamasında 7. Sırada yer aldı, 
ancak bu hızlı yükseliş çok sürmedi ve şirket 2001 yılının aralık ayında iflasını açıkladı. 

Şirketin batışı yönündek en önemli etken, şirketin risklerini ve zararlarını başka şrketler aracılığıyla 
gizleyerek bilanço dışına çıkarması olmuştur. Esasen şirket zarar ettiği halde yapılan muhasebe hileleriyle 
kar ediyormuş gibi gösterilerek hisse senetleri üzerinde spekülasyon yapıldı (Odabaşı, Ergen). 

Şirketin batmasına sebep olan etkenlerin içerisinde şüphesiz en önemlilerinden birisi şirkete denetim ve 
danışmanlık hizmeti veren Arhur Andersen denetim şirketinin yaptığı usulsuzlüktür. Şirket zarar ederken kar 
ediyormuş görüntüsü verilerek yatırımcılar yanıltılmıştır. Andersen şirketi, Amerikan Sermaye Piyasası 
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Kurulunun Enron için yaptığı incelemelerde önemli belgelerin yok edilmesi nedeniyle suçlu bulundu. Daha 
sonraları şirketin diğer müşterilerinin de yaşanan skandallardan etkilenerek hisse değerlerinde düşüş 
yaşandı. Enron’un ani iflası denetim mesleğinin ve etik kuralların tekrar gözden geçirilmesi sonucunu 
gündeme getirdi (Odabaşı, Ergen) 

Yaşanan bu olaylar sonucunda, sistemin genelinde üç alanda reform yapılması gereği ortaya çıkmıştır. 
Birinci konu, denetim mesleğine ilişkin düzenlemelerle ilgilidir. Meselek mensupları yıllarca mesleğin kendi 
kendini düzene sokmasının ve mensupların mesleki faaliyetlerinin yine meslek örgütlerince gözetime tabi 
tutulmasının, meslekte yüksek stnadratlara ulaşılabilmesi için yeterli olacağını düşünmüşlerdir. Ancak Enron 
olayı bu mekanizmanın artık yeterli olmadığını göstermiştir. İkinci konu, muhasebe firmalarındaki çıkar 
çatışmalarının önüne geçilmesi gereğidir. Son konu ise, dünyanın en kapsamlı ve en etkin standartları 
olduğu düşünülen ABD’deki Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleridir (US – GAAP) (Süer, 2004, s.76). 

Enron olayının etkisi henüz sürerken, SEC, ABD’nin en büyük ikinci telefon şirketi olan WorldCom ‘un karını 
3.8 milyar dolar fazla gösterdiğini ortaya çıkarmıştır.  

WorldCom şirketi, iflasından sonra hesaplarında usulsüzlük yapıldığı ortaya çıkan Enron şirketi gibi, Arthur 
Andersen denetim şirketi ile çalışıyordu.  

WorldCom skanadalının ardından ABD, bir kez daha, bu sefer büro donanımları üreticisi XEROX’un 1997 – 
2001 yılları arasında cirosunu 6 milyar dolar fazla göstermesi ile çalkalandı. Enron ve WorldCom 
skandallarında her iki şirketin muhasebe kayıtlarını tutan ve zor günler geçiren denetçi firma Arthur 
Andersen’in yerini bu kez de bir diğer ABD’li denetçi firma PricewaterhouseCoopers (PWC) aldı. 

Tüm bu skandallar sonrasında, ABD’de Sarbanes – Oxley Yasası (SOX) yürürlüğe girmiştir. Şirketlerin 
finansal raporlamaları üzerindeki kontrollerin iyileştirilmesini amaçlayan ve aynı zamanda etkin kurumsal 
yönetimi destekleyen bir çaba olarak görülen Halka Açık Şirketler Muhasebe Reformu ve Yatırımcıyı Koruma 
Yasası veya diğer adıyla Sarbanes-Oxley yasası, Amerika Birleşik Devletleri’ndeki borsalarda işlem gören 
halka açık şirketlerin tamamını kapsayacak şekilde 30 Temmuz 2002’de imzalanmıştır. 

Yasanın 302 ve 404 numaralı maddeleri çerçevesinde şirketlerin finansal raporlamaları üzerindeki risklerin 
belirlenmesi, belirlenen risklere ilişkin kontrollerin dokümante edilmesi ve değerlendirilmesi zorunlu tutulmuş, 
kontrollerin etkinliğinden şirket yöneticileri direk olarak sorumlu tutulmuştur. Yasa ile birlikte gelen ağır cezai 
yaptırımlar şirket yöneticileri başta olmak üzere tüm çıkar sahiplerini ve bağımsız denetçileri derinden 
etkilemiş, yasaya tabi tüm şirketler finansal raporlamaya yönelik iç kontrollerinin iyileştirilmesi için kapsamlı 
projeler başlatmışlardır. Bu yasayla birlikte bağımsız denetim firmalarının denetlenmesini sağlayacak 
Amerikan Kamu Gözetim Kurumu (PCAOB) kuruldu. PCAOB’un kuruluş amacı; bağımsız denetim 
raporlarının doğru ve aydınlatıcı olmasını sağlayarak kamusal çıkarı ve tüm yatırımcıları korumaktır (Pekuz, 
Demirbaş). 
PCAOB’nin başlıca sorumluluk alanları şöyledir; halka açık şirketlerin denetçilerini kaydetmek, söz konusu 
denetçilerin denetimlerini gerçekleştirmek, ilgili düzenlemelere aykırı davranan kayıtlı denetim kuruluşları ve 
denetçiler için yaptırım uygulamak, halka açık şirketlerin bağımsız denetim raporlarının hazırlanması ile ilgili 
olarak denetim, kalite kontrol, iş ahlakı, bağımsızlık ve diğer ilgili standartları oluşturmak ve/veya daha önce 
oluşturulmuş standartları kabul etmektir.  

Bu gelişme dünyadaki diğer ülkelere örnek olmuş; birçok ülkede kamu gözetim kurumları kurulmaya 
başlamıştır. Bu yasa ile Amerika Sermaye Piyasası Kurulu’ nun (SEC) fonksiyonunu yerine getirebilmesi 
amacıyla ayrılan fonlar artırılmış, denetim firmaları ve muhasebe standartlarıyla ilgili kanunlar geliştirilmiş ve 
bu kanunların uygulanabilirliği için çeşitli önlemler alınmıştır.  

Uluslararası alanda kabul görecek denetim standartlarının belirlenmesi anlamında dünyadaki en etkin 
kuruluş Uluslararası Muhasebeciler Federasyonudur (IFAC). IFAC, kendi bünyesinde bulunan Uluslararası 
Denetim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB) aracılığı ile Uluslararası Denetim Standartlarını 
belirlemektedir. 

IFAC tarafından yayınlanmış birbirini tamamlar nitelikte ISQC 1 ve ISA 220 nolu iki ayrı düzenleme 
bulunmaktadır. Bunlardan ISQC 1 (Quality Control For Firms that Perform Audits and Reviews of Historical 
Financial Information and Other Assurance and Related Services Engagements) 2004 yılında IFAC’ 
bünyesindeki IAASB tarafından yayınlanan (Geçmiş) Tarihsel Finansal tabloların denetimini yapan ve diğer 
güvence hizmetlerini yapan firmalar için kalite kontrolü adında yayınlanan standarttır. Bu standart denetim 
kuruluşlarının ve personelinin mesleki standartlar ile yasal düzenlemelere uyduğunun ve denetim raporunun 
denetlenen işletmenin içinde bulunduğu şartlara uygun biçimde yayınlandığının makul (belirli, sınırlı, 
abartısız) bir güvencesini sağlamak üzere denetim kuruluşlarının bir kalite kontrol sistemi kurmalarını zorunlu 
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kılmaktadır. ISA 220 (Qualıty Control For Audit Work) ise yine IFAC’ a bağlı olarak çalışan IAASB tarafından 
hazırlanarak 2002 yılı sonunda yayınlanan kalite kontrolüyle ilgili uluslararası denetim standardıdır.  Standart 
denetim çalışmalarına ait kalite kontrol politikaları ve prosedürlerinin belirlenerek, bunların, hem denetim 
firmaları genelinde,  hem de bireysel denetimler düzeyinde uygulanması ile ilgili düzenlemeleri 
içermektedir. Standartların isimlerinden anlaşılacağı üzere ISQC1 denetim ve benzeri güvence çalışmaları 
yapan şirketler için kalite güvence standartlarını tanımlarken ISA 220 sadece denetim çalışmalarına 
yöneliktir. Bunların yanı sıra yine IFAC tarafından yayınlanmış olan Etik Kurallar (Code of Ethies) bu 
standartlarla birlikte ele alınması gereken düzenlemeler olup, standart ve kurallar bir bütün olarak kalite 
güvence sisteminin genel çerçevesini belirlemektedir (Uygun, 2010). 

ISQC 1 hükümlerine gore denetim firması aşağıdaki konularda makul güvenceyi sağlamak için politika ve 
prosedürler oluşturmalıdır. Bunlar (Uzay, 2009): 

- Etik Kurallar, 

- Bağımsızlık, 

- Müşteri ilişkilerinin ve özel sözleşmelerin kabulü ve sürekliliği, 

- İnsan Kaynakları, 

- Sözleşme ekiplerinin tayin edilmesi, 

- Danışma, 

- Farklı düşünceler, 

- Kalite kontrolü gözden geçirme sözleşmesi, 

- Izleme, 

- Şikayet ve suçlamalar, 

- Dökümantasyon. 

ISA 220 ise, geçmiş finansal bilgilerin denetimine yönelik kalite kontrol hakkında denetim firması personelinin 
belirli sorumluluklarına dair yol göstermektedir. Standartta yer alan konu başlıkları ISQC 1 ile benzerlikler 
taşımakta olup, şunlardır (Uzay, 2009): 

- Denetimde kalite için liderlik sorumluluğu, 

- Etik Gereklilikler ( Güvenilirlik, Tarafsılık, Mesleki Yeterlilik ve Tam Sorumluluk, Gizlilik ve Sır Saklama, 
Mesleki Davranış Kuralları) 

- Bağımsızlık, 

- Özel Denetim Sözleşmeleri ve Müşteri İlişkilerinin Kabulü ve Devamlılığı, 

- Sözleşme Ekibini Ataması, 

- Sözleşmenin Gerçekleştirilmesi, 

- Danışma, 

- Görüş Ayrılığı, 

- Sözleşmeye Dair Kalite Kontrolünün Gözden Geçirimi, 

- Gözetim. 

3.1.2 Avrupa Birliği 

ABD’de yaşanan bu muhasebe skandalları nedeniyle kurumsal yönetim, denetim ve muhasebe standartları 
konularında birçok değişiklik yapılırken 2003 yılı şubat ayında Avrupa’da Enron vakasına benzer bir durum 
ortaya çıkmıştır. Dünyanın 3. büyük perakende şirketi olan Royal Ahold (Hollanda Şirketi) 2001 ve 2002 yılı 
için ilan edilen kar rakamının olması gerekenden 500 milyon dolar fazla olduğunu bildirdiğinde şirketin hisse 
senedi fiyatı bir günde %63 değer kaybetmiştir (Süer, 2004, s.47). Skandal şirketin denetçisi olan Deloitte 
Touche’un 2002 yılında yapmış olduğu denetimler sonucunda, muhasebe kayıtlarında yapılan usulsüzlükleri 
ortaya çıkarmasıyla başlamıştır (Odabaşı, Ergen). 

Bu skandalın ortaya çıkışından sonra, 2003 yılının aralık ayında italyan gıda şirketi Parmalat’ın hesaplarında 
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yolsuzluk yaptığı belirlenmiştir. Aralık ayında, muhasebe kayıtlarında yapılan usulsüzlükler nedeniyle 8 
milyar dolarlık bir açık meydana gelmiştir. 

Parmalat sakndalının ortaya çıkışının üç nedeni vardır. Birincisi; şirketin kurumsal yönetimden eksik olması 
ve aile şirketi olarak yönetilmeye devam edilmesi, ikincisi; şirketi denetleyen bağımsız denetim firmasının 
muhasebe kayıtlarındaki usulsüzlüğü tespit edememesi ve üçüncü olarak da; teyit sürecinin doğru bir şekilde 
uygulanmamasıdır (Odabaşı, Ergen). 

Avrupa Birliğinde yasal mali denetim uygulamasına 1984 tarihli 84/253/ECC sayılı 8 numaralı Direktif yön 
vermekteyken, muhasebe ve denetim alanında yaşanan uluslararası skandallar, Avrupa Birliğini, bu alanda 
daha kapsamlı bir düzenleme yapma yoluna sevk etmiştir. Bu amaçla, Revize 8 numaralı Direktif olarak 
bilinen 2006/43/EC sayılı Direktif kabul edilerek, 29/6/2006 tarihi itibariyle yürürlüğe konulmuştur (660 Sayılı 
KHK Gerekçesi – Genel gerekçe).  

8. Direktifin modernizasyonunun nedenleri olarak aşağıdaki unsurlar sayılmaktadır (Avrupa Birliği Şirketler 
Hukuku Sekizinci Direktifi, 2006):  

 Sekizinci Direktif’teki etik gereklerin çok yüksek görülmesi,  

 Sarbanes-Oxley’den sonra ABD baskısı,  

 Parmalat’tan sonra AB Parlamentosu baskısı.  

Sözkonusu Direktifte özet olarak; her üye ülkenin, yasal denetçilerin ve denetim firmalarının 
onaylanmasından sorumlu yetkili mercileri belirlemesi, etkin bir kamu gözetimi sistemi organize etmesi ve 
tüm denetçiler ve denetim firmalarının kamu gözetimine tabi olması, bunların elektronik ortamda sicilinin 
tutulması, soruşturma ve yaptırım sistemleri oluşturulması, tüm yasal denetçiler ve denetim firmalarının bir 
kalite güvencesine tabi olması, kalite güvence sistemi üzerinde kamu gözetiminin bulunması, yasal 
denetçilerin sürekli eğitim programlarına katılmaları öngörülmüştür (Yavuz, 2011, s.150). 

AB Komisyonu ile IFAC ve IOSCO gibi uluslararası nitelikli kuruluşlar da PCAOB benzeri bir modeli 
benimsemişler ve üyelerine tavsiye etmişlerdir. AB Komisyonu, Avrupa genelinde yasal denetçilerin ve 
denetim şirketlerinin esşgüdümünü sağlamak amacıyla Avrupa Denetçi Gözetim Kurumları Grubu (European 
Group of Auditors’ Oversight Bodies - EGAOB-) oluşturmuş 2014 yılında da bu grup kurumsal bir yapı 
kazandırılarak Avrupa Denetçi Gözetim Kurumları Komitesi (Committee of European Auditing Oversight 
Bodies - CEAOB) adını almış ve ulusal gözetim sistemleri kurulması üye devletlere zorunlu tutulmuştur 
(Pekuz, Demirbaş). 

3.2 Türkiye’deki Gelişmeler 

Ülkemizde bağımsız dış denetim ilk olarak 1987 yılında bankalara getirilen denetim zorunluluğuyla 
başlamıştır. 24 Aralık 1987 tarihinde T.C. Merkez Bankası bağımsız denetim kuruluşlarınca yapılacak banka 
denetimlerinin esaslarını açıklayan Bağımsız Denetim Hakkında Tebliğ’i yayınlamıştır. Bankaların denetimini 
Sermaye Piyasası Kurulu’na bağlı ortaklıkların zorunlu denetimi takip etmiştir. 1987, 1988 yıllarında 
yürürlüğe giren tebliğler ile Sermaye Piyasası’nda bağımsız denetime ilişkin temel ilke ve kurallar 
düzenlenmiştir. Daha sonra, Sermaye Piyasaları’nda meydana gelen gelişmelere paralel olarak 04.03.1996 
tarih ve 22570 Sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan Seri: X, No:16 Sayılı Sermaye Piyasasında Bağımsız 
Denetim Hakkında Tebliğ yürürlüğe girmiştir. Sermaye Piyasası Kurulu denetimle ilgili meydana gelen 
skandalların önüne geçmek amacı ile çıkarılan Sarbanes-Oxley Yasası paralelinde, Denetçi Bağımsızlığının 
Sağlanmasına İlişkin Seri:X, No:19 sayılı Tebliği (02.11.2002) yayınlamıştır. Bu tebliğ ile Seri:X, No:16 sayılı 
Tebliğ’in bazı maddelerine eklemeler yapılmış, bazılarında ise değişikğe gidilmiştir. 12.06.2006’da 
“Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından yayınlanan “Uluslararası Denetim Standartları” 
ile uyumlu olarak hazırlanan Seri:X, No:22 Sayılı “Sermaye Piyasasında Bağımsız Denetim Standartları 
Hakkında Tebliğ’in yürürlüğe girmesiyle SPK’nın yayınladığı 16 ve 19 No’lu tebliğler yürürlükten kaldırılmıştır 
(Aydoğan, s.780).  
1 Haziran 1989 tarihinde kabul edilen 3568 sayılı SM, SMMM ve YMM’lik Kanunu’nun 50. maddesi uyarınca 
hazırlanan Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali Müşavirlerin Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerinde de denetim standartlarına yer verildiği görülmektedir. 
Ancak, burada yer alan standartların, genel kabul görmüş denetim standartları düzeyinde olmadığı görülmüş 
ve Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) 
tarafından genel kabul görmüş denetim standartlarına uyumlu bağımsız denetim standartlarının 
oluşturulması çalışmalarına başlanmıştır. Muhasebe ve denetim standartlarının oluşturulması görevi daha 
sonra TÜRMOB tarafından 9 Şubat 1994 tarihinde kurulan Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları 
Kurulu’na (TMUDESK) verilmiştir. TMUDESK, denetlenmiş finansal tabloların ihtiyaca uygun, gerçek, 
güvenilir, dengeli, karşılaştırılabilir ve anlaşılabilir nitelikte olmaları için ulusal muhasebe ilkelerinin gelişmesi 
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ve benimsenmesini sağlayacak ve kamu yararı için uygulanacak ulusal muhasebe standartları ile muhasebe 
meslek mensuplarının, denetim faaliyetlerini disiplinli yürütebilmeleri için ulusal denetim standartlarını 
saptamak ve yayınlamak üzere TÜRMOB tarafından kurulmuştur. Ancak, TMUDESK’nun bu muhasebe 
standartları oluşturma görevi, 15.12.1999 tarih ve 4487 sayılı Kanun’un 27. maddesinde yapılan değişiklikle 
yeni kurulan Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu'na (TMSK) verilmiştir (Coşkun, 2013, s.78). 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK)’nun bankacılık sektöründe bağımsız denetime ilişkin 
standartları belirlemek amacıyla oluşturduğu Bağımsız Denetim İlkelerine İlişkin Yönetmelik ile Bağımsız 
Denetim Yapacak Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Yetkilerinin Geçici veya Sürekli Olarak Kaldırılması 
Hakkında Yönetmelik 2002 yılında yürürlüğe konulmuştur. Ayrıca, konuya ilişkin olarak 2006 yılında da 
Bankalarda Bağımsız Denetim Gerçekleştirecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri Hakkında 
Yönetmelik yayımlanmıştır (660 Sayılı KHK Gerekçesi – Genel Gerekçe). 

3/10/2003 tarihinde yürürlüğe giren Enerji Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız 
Denetim Kuruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Yönetmelik uyarınca enerji piyasasında bağımsız denetime 
ilişkin yapılan düzenlemeler, Sermaye Piyasası Kurulu düzenlemelerine paralellik arz etmektedir. Bu 
yönetmelik, enerji piyasasında faaliyet gösteren lisans sahibi tüzel kişiler, sertifika sahibi gerçek ve tüzel 
kişiler ile yetki belgesi sahibi resmi ve özel şirketlerin bağımsız denetim kuruluşlarınca denetlenmesi, bu 
denetimleri yapacak bağımsız denetim kuruluşlarının yetkilendirilmesi ve yetkilerinin geçici ya da sürekli 
olarak kaldırılmasına ilişkin usul ve esasları kapsamaktadır (660 Sayılı KHK Gerekçesi – Genel Gerekçe). 

Sigorta ve reasürans şirketleri de finans sektörünün önemli kurumlarından sayılmakta olup, bu alan özel 
mevzuatla düzenlenmiş bulunmaktadır. Nitekim Türkiye'de 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu, sigorta ve 
reasürans şirketlerinin faaliyetlerini düzenlemektedir. Hazine Müsteşarlığı bu Kanundan aldığı yetkiyle 
8/9/2003 tarihinde yürürlüğe giren Sigorta ve Reasürans Şirketlerinde Bağımsız Denetim Yapılmasına İlişkin 
Yönetmeliği yayımlamıştır (660 Sayılı KHK Gerekçesi – Genel Gerekçe). 

Bağımsız denetim alanındaki bu dağınık yapı, çeşitli Kurumların mevzuatında yer alan farklı hükümler 
nedeniyle işletmeler nezdinde yapılan denetimlerde farklı usul ve tekniklerin uygulanması ve bir işletme 
adına aynı dönemde birden fazla denetim raporu düzenlenmesi sonucunu doğurmaktadır. Ayrıca bağımsız 
denetim alanında kamu gözetim fonksiyonunu icra edecek bir yetkili otoritenin olmaması bu alandaki 
uygulamaların sıhhatini de etkilemekte ve kamuoyuna bu konuda yeterince güvence vermemektedir. 

Bu nedenle, ülkemizde bağımsız denetim konusunda bütüncül bir hukuki yapının oluşturulabilmesi için bu 
konuda nihai yetki ve sorumluluğa sahip bir kuruma ihtiyaç bulunmaktadır. 

Benzer tespitler, 2005 yılında Türkiye’deki muhasebe ve denetim alanındaki uygulamalar hakkında Dünya 
Bankası tarafından hazırlanan Standartlara ve Kanunlara Uyum Raporunda (ROSC) da açıkça dile 
getirilmiştir. Mart 2007’de yayımlanan bu raporda, yasal denetçileri ve denetim firmalarını onaylama, tescil, 
etik standartların kabulü, denetim uygulamalarının iç kalite kontrolü, sürekli eğitim, kalite güvence, tahkikat 
ve disiplin uygulamalarını düzenleyecek kamu gözetim sisteminin kurulması gerektiği ifade edilmiştir 
(Karasu, 2014, s.89). 

Bu eleştirileri ortadan kaldırarak etkin bir kamu gözetimi sistemi kurmak amacıyla ilk olarak Türk Ticaret 
Kanunu’nda çeşitli düzenlemeler yapılmıştır. 6102 sayılı TTK şirketlerin denetiminde yeni bir anlayış ve 
çağdaş bir yaklaşım getirmekte ve kamu gözetimi sisteminin çatısını oluşturmaktadır. TTK’da öngörülen 
çağdaş denetim sistemini hayata geçirerek ilgili AB müktesebatına (Avrupa Birliği 8 nolu direktifi) uyum 
sağlamak ve ülkemizde bağımsız denetim alanında uygulama birliğini sağlayarak etkin bir kamu gözetimi 
sistemi oluşturmak amacıyla Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun kurulması 
gereklilik olmuştur (Pekuz, Demirbaş). 

TTK’nin arkasındaki ana motivasyonun kurumsal yönetim olduğu söylenebilir. Yatırımcının güveninin 
arttırmak ve bu yolla şirketin sürdürülebilirliğini sağlamak ancak iyi işleyen bir kurumsal yönetimle 
mümkündür. Bunun gerçekleştirilebilmesi için kurumsal yönetiminin dört ayağı olan şeffaflık, hesap 
verilebilirlik, dürüstlük ve sorumluluk Kanun’un 1,500’den fazla maddesinde yerleşmiştir. Sayılan bu dört 
unsurun sağlıklı bir şekilde kurumsal yönetim anlayışına kazandırılabilmesi için de bağımsız denetim en 
önemli denetim yöntemi olarak karşımıza çıkmaktadır (Aydoğan, s.780-781). 

Türkiye'de bağımsız denetim alanındaki dağınık yapıyı ortadan kaldırmak amacıyla denetim standartlarının 
tek elden belirlenmesi ve kamu gözetim sistemi kapsamında; bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim 
kuruluşlarının yetkilendirme ve tescil, mesleki etik kurallarının belirlenmesi, bağımsız denetim kuruluşları ve 
denetim uygulamalarının kontrolü, sürekli eğitim, kalite güvencesi ile soruşturma ve disiplin faaliyetlerine 
ilişkin nihai sorumluluğu üstlenecek kamu tüzel kişiliğini haiz ve idari özerkliğe sahip 29.06.2011 Tarihli, 660 



Proceedings of INTCESS 2017 4th International Conference on Education and Social Sciences 
6-8 February 2017- Istanbul, Turkey 

 

ISBN: 978-605-64453-9-2 902 

 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname  (KHK) ile (Resmi Gazete Tarih 02.11.2011, sayı 28103) Kamu Gözetimi 
Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) kurulmuştur. 

Yeni TTK uyarınca bağımsız denetime tabi olacak şirketlerin belirlenmesine ilişkin Bakanlar Kurulu Kararı 23 
Ocak 2013 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmıştır. AB müktesebatında öngörülen kriterlere paralel olarak 
hazırlanan  Bakanlar Kurulu Kararına göre, 2013 yılından itibaren denetime tabi olacak şirketler için genel 
kriterler aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

- Bilanço Aktif Toplamı 150 Milyon TL. 
- Net Satış Hasılatı  200 Milyon TL. 
- Çalışan Sayısı  500 Çalışan 

Bir şirketin bağımsız denetime tabi olup olmadığının belirlenmesinde, varsa şirketin bağlı ortaklıkları ve 
iştirakleri birlikte dikkate alınacaktır. Bağımsız denetime tabi olmak için öngörülen 3 kriterden ikisinin 
sınırlarının iki yıl üst üste aşılması gerekmektedir (http://www.kgk.gov.tr/content_detail-191-578-bagimsiz-
denetime-tabi-olacak-sirketler-duyurusu.html) 

19.03.2016 Tarih ve 29658 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/8549 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
bağımsız denetime tabi olma kriterleri yeniden belirlendi. Buna göre, tek başına veya bağlı ortaklıkları ve 
iştirakleriyle birlikte aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini art arda iki hesap döneminde sağlayan şirketler, 
izleyen hesap döneminde bağımsız denetime tabi olacaktır. 

- Aktif Toplamı 40 milyon ve üstü Türk Lirası, 

- Yıllık Net Satış Hasılatı 80 milyon ve üstü Türk Lirası 

- Çalışan Sayısı 200 ve üzeri. (Bu kriterde değişiklik yapılmadı) 

 Dolayısıyla, 2014 ve 2015 yılları için bu kriterleri sağlayan şirketler 2016 hesap döneminden itibaren; 
benzer şekilde, 2015 ve 2016 yıllarında söz konusu kriterleri sağlayan şirketler ise 01.01.2017 tarihinden 
itibaren bağımsız denetime tabi olacaktır. 

KGK, 660 KHK ile kendisine verilen Türkiye Denetim Standartlarını (TDS) yayımlama yetkisi çerçevesinde, 
Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) ve Uluslararası Bağımsız Denetim ve Güvence Denetimi 
Standartları Kurulu (IAASB) tarafından yayımlanan uluslararası standartları referans alma stratejisini 
benimsemiştir. Buradan hareketle, 02.10.2013 tarihli, 28783 sayılı Resmi Gazete’de “Finansal Tabloların 
Bağımsız Denetim ve Sınırlı Bağımsız Denetimleri ile Diğer Güvence Denetimleri ve İlgili Hizmetleri yürüten 
Bağımsız Denetim Kuruluşları ve Bağımsız Denetçiler İçin Kalite Kontrol Standardı” (KKS 1) yayımlanmıştır. 
KKS 1, denetim şirketlerinin; finansal tabloların bağımsız denetim ve sınırlı bağımsız denetimleri ile diğer 
güvence denetimleri ve ilgili hizmetlere ilişkin kalite kontrol sistemleriyle ilgili sorumluluklarını düzenler. KKS 
1, ilgili etik hükümlerle birlikte dikkate alınır.  

Bu standardı tamamlayıcı nitelikte, tarihi finansal bilgilerin bağımsız denetimlerinde kullanılan, KGK 
tarafından, 04.11.2013 tarihli, 28821 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 220 No’lu Finansal Tabloların 
Bağımsız Denetimide Kalite kontrol Standardı bulunmaktadır. Bu Bağımsız Denetim Standardı (BDS), 
finansal tabloların denetimine ilişkin kalite kontrol prosedürleri açısından denetçinin özel sorumluluklarını ve -
uygun hallerde- denetimin kalitesini gözden geçiren kişinin sorumluluklarını düzenler. Bu BDS, ilgili etik 
hükümlerle birlikte dikkate alınır (https://www.kgk.gov.tr/contents/files/BDS/BDS_220.pdf). 

KKS 1 ve BDS 220 rasındaki bağıntı şu şekilde açıklanabilir: KKS 1 11inci paragraf denetim şirketi 
seviyesinde kalite kontrol sisteminin amacını tanımlar, BDS 220 6 ıncı paragraf her bir denetim düzeyindeki 
amacı tanımlar. Yürütülen her bir denetimle ilgili olarak  denetçiye,  

(a) Denetimin mesleki standartlar ile yürürlükteki mevzuat hükümlerine uygun olduğuna ve 

(b) Düzenlenen denetçi raporunun içinde bulunulan şartlara uygunluğuna ilişkin makul güvence sağlayan 
kalite kontrol prosedürlerini uygulamaktır. 

Denetim şirketi tarafından oluşturulacak kalite kontrol sisteminin niteliği ve kapsamı; 

- denetim şirketinin büyüklüğüne,  

- operasyonel özelliklerine, 

- denetim şirketinin bir denetim ağının parçası olup olmamasına,  

göre değişir (Şirin) 

https://www.kgk.gov.tr/contents/files/BDS/BDS_220.pdf
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Bağımsız denetim şirketlerinde kurulacak kalite kontrol sisteminin ilk aşaması aşağıdaki şekildedir (Şirin) 

 

 Kalite kontrol sisteminin unsurları aşağıdaki şekilde sıralanabilir: 
1. Denetim şirketi bünyesinde kaliteye ilişkin liderlik sorumlulukları (nihai sorumluluk yönetim kurulunun), 
2. İlgili etik hükümler, 
3. Müşteri ilişkisinin ve denetim sözleşmesinin kabulü ve devam ettirilmesi, 
4. İnsan Kaynakları, 
5. Denetimin yürütülmesi (Denetimin kalitesine yönelik gözden geçirme dahil), 
6. İzleme. 

 Kalite kontrol sisteminin denetim firmalarındaki oluşumu sırasında, lider konumundaki kişiler, kalite 
kontrol sisteminden sorumlu, şirketin büyüklüğüne gore, yeterli ve uygun tecrübeye sahip, yetkili, bir veya 
daha fazla kişi belirlemelidir. Denetim şirketin yapısını ve hizmetlerini belirten güncel bir kalite kontrol rehberi 
yayınlanmalıdır. Tüm kalite kontrol sisteminin en doğru şekilde işleyebilmesi için firmalarda yeterli kaynak 
ayrılmış olmalıdır.  

Denetçinin, aşağıdaki temel ilkelere uygunluk sağlaması zorunludur (Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar, 
Bölüm 100, 100.05 Temel İlkeler):  

(a) Dürüstlük – bütün mesleki ve iş ilişkilerinde dürüst, açık, doğru ve güvenilir olmak.  

(b)  Tarafsızlık – önyargıların, temayüllerin, çıkar çatışmalarının veya başkalarının nüfuzlarını ütüye 
kullanarak meslek veya işle ilgili muhakemelerini ve kararlarını etkilemesine izin vermemek.  

(c)  Mesleki yeterlik ve özen – uygulama, mevzuat ve tekniklerdeki güncel gelişmeler ışığında, mesleki 
bilgi ve beceriyi müşterilerin yeterli mesleki hizmetleri almalarını temin edecek bir seviyede tutmak ve 
uygulamadaki teknik ve mesleki standartlara uygun bir şekilde ve özen içinde hareket etmek.  

(ç) Sır saklama (gizlilik) – mesleğin icrası sırasında elde edilen bilgilerin gizliliğine riayet etmek; söz 
konusu bilgilerin açıklanması için yasal veya mesleki bir hak veya görevin bulunması durumu saklı olmak 
kaydıyla, uygun ve belirli bir yetki olmaksızın bu tür bilgileri üçünş kişilere açıklamamak ve kendisi veya 
üçüncü kişilerin çıkarlarına kullanmamak.  

(d) Mesleğe uygun davranış – ilgili mevzuata uymak ve denetim mesleğinin itibarını zedeleyici fiil ve 
davranışlardan kaçınmak.  

Aşağıdaki hususlarda denetim şirketinin politika ve prosedürleri denetim firmasına güvence sağlamalıdır 
(Şirin):  

- Denetimin yürütülmesi konusunda yetkin olmak, zaman ve kaynaklar dâhil denetimi yürütmek için 
gerekli beceri ve kapasiteye sahip olmak  

- Etik hükümlere uygunluğu sağlayabilmek 

Risklerin ve alınan önlemlerin yeterli bir şekilde belgelendirilmesi gerekir. Gerektiğinde mevzuatın izin 
vermesi halinde denetimden çekilme ve bunun nedenlerinin yeterli bir şekilde belgelendirilmesi gerekir. 

Denetim Şirketi aşağıdaki alanlarda politika ve prosedürlerin geliştirmelidir (Şirin): 

- İşe alma.  
- Performans değerlendirmesi.  
- Verilen görevleri yerine getirme süresi dâhil kabiliyetler.  
- Yeterlik.  
- Kariyer gelişimi.  
- Terfi etme.  
- Ücret ve sair haklar.  
- Personel ihtiyacının tahmini.  

Bu hususlar çalışanların motivasyon ve gerekli yeterliğe sahip olmalarını sağlayarak  yapılan denetimlerin 
kalitesini artırır. 
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Denetim şirketlerinde, denetimin yürütülme kalitesinin tutarlılığını sağlayan politika ve prosedürler 
oluşturulmalıdır. Sorumlu denetçinin tanımlanmış sorumlulukları olmadır. Bu kapsamda, etkin planlama, 
yönlendirme ve gözetim ile gözden geçirme prosedürleri oluşturulmalıdır. Denetim kalitesine yönelik gözden 
geçirme, denetim ekibinin vardığı öenmli yargıların ve raporu oluştururken ulaştığı sonuçların ve rapora 
uygunluğunun tarafsız olarak değerlendirilmesidir. 

Denetim şirketleri içerisinde kalite kontrol sistemi üzerinde mutlaka bir izleme programı oluşturumalıdır. 
İzleme süreci sonunda ise tespit edilen eksiklikler ve eksikliklere ilişkin tavsiyeler, ilgili sorumlu denetçilere 
veya sorumlu personele bildirilmelidir. 

4 SONUÇ 

Küreselleşen ekonomilerde finansal piyasaların iyi işleyebilmesi güvene dayalıdır. Güven ortamı ise ancak 
bağımsız denetim şirketleri tarfından doğru, dürüst şeffaf larak denetlenmiş mali tablolar aracılığı ile 
yaratılabilir. Dünyada yaşanan skandallar neticesinde, başta ABD olmak üzere bu konuda çeşitli önlemler 
almışlardır. ABD, çıkardığı SOX yasası ile, bağımsız denetim firmalarının denetlenmesini sağlayacak 
Amerikan Kamu Gözetim Kurumu’nu kurmuştur. AB ise, üye ülkelerde yaşanan skandallar ile Revize 8 
numaralı Direktif olarak bilinen 2006/43/EC sayılı Direktif kabul ederek, 29/6/2006 tarihi itibariyle yürürlüğe 
koymuştur. Türkiye'de bağımsız denetim alanındaki dağınık yapıyı ortadan kaldırmak amacıyla denetim 
standartlarının tek elden belirlenmesi ve kamu gözetim sistemi kapsamında; bağımsız denetçiler ve 
bağımsız denetim kuruluşlarının yetkilendirme ve tescil, mesleki etik kurallarının belirlenmesi, bağımsız 
denetim kuruluşları ve denetim uygulamalarının kontrolü, sürekli eğitim, kalite güvencesi ile soruşturma ve 
disiplin faaliyetlerine ilişkin nihai sorumluluğu üstlenecek kamu tüzel kişiliğini haiz ve idari özerkliğe sahip 
29.06.2011 Tarihli, 660 sayılı KHK ile Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 
kurulmuştur. KGK, 660 KHK ile kendisine verilen Türkiye Denetim Standartlarını yayımlama yetkisi 
çerçevesinde, IFAC ve IAASB tarafından yayımlanan uluslararası standartları referans alma stratejisini 
benimsemiştir. Buradan hareketle, 02.10.2013 tarihli, 28783 sayılı Resmi Gazete’de “Finansal Tabloların 
Bağımsız Denetim ve Sınırlı Bağımsız Denetimleri ile Diğer Güvence Denetimleri ve İlgili Hizmetleri yürüten 
Bağımsız Denetim Kuruluşları ve Bağımsız Denetçiler İçin Kalite Kontrol Standardı” yayımlanmıştır. Bu 
düzenlemeler sonucunda, denetim firmalarının, gerçekleştirdikleri denetimlerin standartlara uygunluğunu 
teyit etmek üzere etkin bir kalite kontrol sistemini oluşturmaları ve kayıtlarını eksiksiz olarak düzenlemeleri 
zorunluluk olarak getirilmiştir.  
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